УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

07 декабря 2022 года                                                                                         № ОД-01/071222
О проведении совещания

для руководителей образовательных организаций
Руководствуясь Планом работы Управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание для руководителей образовательных организаций, 09 декабря 2022 года с 9 ч. 30 мин. актовый зал Управления образования.
2. Утвердить повестку дня совещания:
	Время
	Тема
	Докладчик

	09.30 – 09.35
	Открытие совещания.
	Начальник Управления образования Ярцева Наталья Владимировна

	09.35 – 09.55
	Основные вопросы безопасности в образовательных организациях
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Корткеросский» Лодыгин Александр Иванович

	09.55 – 10.15
	Повышение посещаемости воспитанников дошкольных образовательных организаций (из опыта работы)
	Главный специалист Управления образования Королева Ольга Владимировна;
Заведующий МДОУ «Нившерский детский сад № 1» Михайлова Ирина Прокопьевна;

Заведующий МДОУ «Детский сад № 1 с. Корткерос» Шевелева Ольга Владимировна

	10.15 – 10.30
	Муниципальный контроль
	Заместитель начальника Управления образования Попова Татьяна Геннадьевна

Заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образования Казакова Татьяна Михайловна

	10.30 – 10.45
	О профессиональной активности педагогических работников по участию в комплексе мер по подготовке к ГИА
	Заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образования Казакова Татьяна Михайловна

	10.45 – 11.10
	Итоги проведения государственной итоговой аттестации и особенности проведения в 2023 году
	Заместитель начальника Управления образования Попова Татьяна Геннадьевна

	11.10 – 11.20
	Итоги социально-психологического тестирования
	Педагог-психолог информационно-методического кабинета Управления образования Фролова Юлия Валерьевна

	11.20 – 11.35
	Организация урочной и внеурочной деятельности учителей физической культуры и работы школьных спортивных клубов
	Методист информационно-методического кабинета Управления образования Казаков Данил Павлович

	11.35 – 13.00
	Разное

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на совещание со средствами индивидуальной защиты (маски).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
           Н.В. Ярцева